
COMUNE DI LANUSEI

DETERMINAZIONE  N. 656 DEL 01/12/2015

Provincia dell' Ogliastra

Area Affari Generali

OGGETTO:L.R.31/84 - RIMBORSI TOTALI E PARZIALI DELLE SPESE DI 
TRASPORTO DEGLI STUDENTI PENDOLARI FREQUENTANTI LE SCUOLE 
SECONDARIE DI SECONDO GRADO - ANNO SCOLASTICO 2013/2014- 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E LIQUIDAZIONE

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATI: 

• La deliberazione della G.C. n. 126 del 03/12/2014 con la quale si provvedeva alla definizione dei criteri 
per l’attribuzione dei rimborsi delle spese di viaggio per gli studenti pendolari residenti nel Comune di 
Lanusei per l’anno scolastico 2013/2014; 

• La propria determinazione n. 716 del 31/12/2014 con cui si è provveduto a indire il bando e ad 
impegnare la somma di € 6.000,00 sul capitolo n. 4534/1. 

 
DATO ATTO: 

• la graduatoria provvisoria degli aventi diritto, formulata a seguito dell’avvenuta pubblicazione del 
bando di cui sopra, è stata pubblicata per il prescritto periodo senza ricorsi; 

• le dichiarazioni rilasciate, dai richiedenti il rimborso delle spese degli studenti pendolari, attinenti il 
reddito familiare saranno oggetto di verifica e controllo sulla veridicità in tempi successivi alla 
liquidazione e che pertanto l’Amministrazione si riserva il diritto del recupero forzoso in caso di 
eventuali somme attribuite in seguito a dichiarazioni mendaci. 

 
RITENUTO OPPORTUNO approvare la graduatoria definitiva, allegata alla presente sotto la lett.”A” per 
farne parte integrante e sostanziale e contestualmente di procedere alla liquidazione degli importi spettanti. 
 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi, dell’art. 147-bis del D.Lgs 
18/08/2000, n.267 del presente provvedimento; 
 
VISTI: 
 Il D. Lgs 267/2000; 

la L.R. 31/84 sul Diritto allo studio e successive modificazioni ed integrazioni; 
Il Bilancio di previsione per l’esercizio in corso; 

 Il Decreto del Sindaco n.3 dell’ 01/03/2015 con cui il sottoscritto è stato nominato responsabile 
dell’Area degli Affari Generali. 

 
DETERMINA 

 
 

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DI APPROVARE la graduatoria definitiva per la concessione del rimborso delle spese di viaggio a favore 
degli studenti pendolari, per l’anno scolastico 2013/2014. 

DI PROVVEDERE contestualmente alla liquidazione dei contributi concessi agli aventi diritto. 

DI PREDISPORRE gli idonei controlli, obbligatori per legge, sul contenuto delle dichiarazioni sostitutive e 
provvedere in caso di dichiarazioni mendaci, al recupero coattivo della somma indebitamente attribuita 
ovvero alla decadenza del beneficio seppur già erogato. 

DI PUBBLICARE all’Albo Pretorio on line del Comune la presente graduatoria definitiva, allegata al presente 
atto sotto la lett. “A” per farne parte integrante e sostanziale. 

DI IMPUTARE la spesa di € 4.292,00 ai seguenti riferimenti di bilancio: cap.4534/1 titolo1 funzione 04 
servizio 05 intervento 105  conto residui anno 2014; 

DI TRASMETTERE il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto 
del creditore, al Responsabile dell’Area Affari Giuridici ed Economici per: 

• I prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art.184, comma 4 del 
D.Lgs.18/08/2000 n.267; 



• La successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall’art.185 
dello stesso D.Lgs.18/08/2000 n.267.  

DI TRASMETTERE, altresì, il presente atto all’Ufficio di segreteria affinchè venga pubblicato all’albo pretorio 
on-line e inserita nella raccolta delle determinazioni. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                     (Donatella Dessì)                                                                                  (Marco Lai) 



DETERMINAZIONE  N.  DEL 

OGGETTO:  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 

giorni consecutivi dalla data odierna. 

L' addetto alle pubblicazioni

L'impiegato incaricato 

,  

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.



COGNOME E NOME 

BENEFICIARIO
INDIRIZZO CODICE FISCALE CONTRIBUTO CAUSALE PAGAMENTO

FARA MARIA GIUSEPPINA LOC.LIXIUS FRAMGS69B43A355G € 351,00 PENDOLARE ARESU ROBERTA

FARA MARIA GIUSEPPINA LOC.LIXIUS FRAMGS69B43A355G € 302,50 PENDOLARE ARESU ARIANNA

FRONTE MALIKA VIA SASSARI FRNMLK95M71E441O € 216,00 PENDOLARE FRONTE MALIKA

MURA ANTONIA RITA VIA ILBONO MRUNNR63L44G113U € 251,50 PENDOLARE AGUS MICHELA AURORA

COSSU PATRIZIA VIA TORTOLI' 60 CSSPRZ72H42B354U € 279,00 PENDOLARE CABIDDU RICCARDO

ARESU PATRIZIO LOC.SCALA E MURTAS RSAPRZ60S04E441Y € 320,00 PENDOLARE ARESU FRANCESCA

TEGAS ROBERTINA VIA SU TAULI TGSRRT78P63E441E € 505,50 PENDOLARE LEPORI SIMONE

VERDIER MARIE LOC. SU ADDIU VRDMMD69L55Z110K € 427,50 PENDOLARE LIGAS RENATO

PUDDU ALEXANDRA VIA BOLOGNA PDDLND74C47Z112V € 348,50 PENDOLARE AGUS LUCA

TEGAS SERENA VICO 2° EUROPA TGSSRN68R57E441L € 312,50 PENDOLARE DEPLANO LUCA

PIRAS MIRIANA VIA MATTEMOLA PRSMRN93M69E441V € 366,50 PENDOLARE PIRAS MIRIANA

PIRAS MANUELA VICO 4 DON BOSCO PRSMNL79R52E441G € 345,50 PENDOLARE USAI DANIEL

FERRERI LUCIA MADDALENA VIA SA SERRA FRRLMD71A42L219G € 266,00 PENDOLARE ARZU MALCOM

€ 4.292,00

GRADUATORIA STUDENTI PENDOLARI ANNO SCOLASTICO 2013/2014


